КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	от 14 октября 2020
	              пос. Чайковский
	                               № 48-191

О внесении изменений в Решение Чайковского сельского Совета депутатов от 29.12.2016
 № 12-44 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих»

На основании статьи 7 Закона Красноярского края от  05.12.2019  № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,  Постановлением Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 21 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение к Решению Чайковского сельского Совета депутатов от 29.12.2016 № 12-44 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих» (в ред. от 16.05.2017 № 14-50, от 22.12.2017 № 20-72, от 27.07.2018 № 28-95, от 28.09.2018 № 29-105, от 24.09.2019 № 37-146, от 20.02.2020 № 41-169, от 12.05.2020 № 43-179) следующие изменения:
1.1. приложение 1:
- цифры «18 256», «18 256» заменить цифрами «18 804», «18 804»;
- цифры «10 627», «10 627» заменить цифрами «10 946», «10 946»;
1.2. приложение 2:
- цифры «4 564» заменить цифрами «4 701»;
- цифры «3 379» заменить цифрами «3 480».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную  комиссию Чайковского сельского Совета депутатов по бюджету, налогам и сборам.
3. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2020 года.

Глава Чайковского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов	                                                         Г. Ф. Муратов

Приложение 1
к Положению об оплате труда депутатов,
                                                                             выборных должностных лиц,
                                                                                        осуществляющих свои полномочия
                                                                                                 на постоянной основе лиц, замещающих
                                                                                       иные муниципальные должности и
                                                                          муниципальных служащих
                                                                             от 14 октября 2020 № 48-191
                                                                      от 12 мая 2020 № 43-179
                                                                                от  24 сентября 2019 № 37-146
                                                                               от 30 сентября 2018 № 29-105
                                                                      от 27 июля 2018 № 28-95
                                                                          от 22 декабря 2017 № 20-72
                                                                          от 29 декабря 2016 № 12-44

 Денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
                                                                                                               (рублей в месяц)
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования

18 804

18 804

	Депутат, осуществляющий
свои полномочия на
постоянной основе

10 946

10 946

Приложение 2
к Положению об оплате труда депутатов,
                                                                             выборных должностных лиц,
                                                                                        осуществляющих свои полномочия
                                                                                                 на постоянной основе лиц, замещающих
                                                                                       иные муниципальные должности и
                                                                          муниципальных служащих
                                                                             от 14 октября 2020 № 48-191
                                                                      от 12 мая 2020 № 43-179
                                                                                от  24 сентября 2019 № 37-146
                                                                               от 30 сентября 2018 № 29-105
[bookmark: _GoBack]                                                                      от 27 июля 2018 № 28-95
                                                                           от 22 декабря 2017 № 20-72
                                                                           от 29 декабря 2016 № 12-44

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

                                                                                                                   (рублей в месяц)
	Наименование должности
	Должностной оклад

	Ведущий специалист
	4 701

	Специалист 2 категории
	3 480

2